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3 timer 45 min.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer (oste) under
modning.
Kontrolleret faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder.
Ingen anmærkninger. Ydet konkret vejledning om
løsningsforslag mht. placering og størrelse af håndvask.
Kontrolleret faciliteter til og procedurer for varmebehandling.
Ingen anmærkninger.
Ydet generel vejledning om gode arbejdsgange mht.
opbevaring og håndtering af oste.
Ydet generel vejledning om krav til godkendelse af
desinfektionsmidler.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Mejerilokalet.
Ydet konkret vejledning om løsningsforslag for skift af
desinfektionsmiddel.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret indretning og
skadedyrssikring af mejerilokalet. Produktion, modning og
opvask foregår i samme lokale. Virksomheden skaber
adskillelse ind til ostene mens der foregår opvask og rengøring
ved forhæng. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret risikoanalyse.
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Følgende er konstateret: DEr er ikke foretaget en generel udpegning af relevante farer. Forholdet vurderes under
de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden har både skriftligt og
mundtligt redegjort for gode arbejdsgange og listeria er udpeget som en risiko og der er beskrevet
pasteurisering som forebyggende foranstaltning. Vejledt generelt om udarbejdelse af haccp-baseret
egenkontrol, herunder er fremvist relevante sider på fvst.dk, herunder Alt om listeria.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret at virksomheden er registreret til indførsel fra samhandelslande. Ingen
anmærkninger. Ydet generel vejledning om registrering til levering af bi- og restprodukter til foder. Ydet generel
vejlednig om registering af 1/3-regel.
I forbindelse med udvidet førstegangskontrol er virksomheden blevet vejledt om risikoanalyse, egenkontrol,
krydsforurening, skadelige stoffer ved forkert tilberedning, personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring,
sporbarhed, mælkeproduktbekendtgørelsen, registrering fx ved import og samhandel, økologi samt væsentligt
ændrede aktiviteter.


